
O B S A H

■■TI TULNÍ  STRANA

Olomouc (Foto: Blanka Martinovská)

■■ NÁZOR

Letošek a malé obce? Buďme si v nich navzájem lepšími sousedy!
(Ing. Pavel Kašpárek)________________________________________ 1

■  SPEKTRUM

Dva programy, jež se vyplatí z n á t_____________________________ 3

Propast mezi rozpočty obcí a státním rozpočtem
se stále více z v ě tšu je ________________________________________3

Vyjednávání o změnách RUD nechybí dram atičnost_____________ 3

Obcím kyne naděje na lesy za 5 mld. K č _______________________ 4

Nakládání s majetkem obcí má být transparentnější_____________ 4

Pálit odpad bude drahé. Ale jen tam, kde obce budou důsledné___ 4

■  KAUZA

Hrozí napřesrok venkovským školám zánik? Obce mobilizují
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________5

■  EKONOMI KA

Mají radnice kde ušetřit na p la tech ?__________________________ 8

Olomouc bude letos investovat více než loni (Mgr. Ivan Ryšavý)___ 8

Hospodaření malých obcí bude letos slož itě jš í__________________ 9

Dvousložková cena vody: Proč je pro obyvatele obcí výhodná?___ 10

Zavede se letos mýtné i na silnice II. a III. třídy?________________ 10

Lounský vzoreček může být inspirací pro MHD i jinde
(Ing. Jan Kerner)___________________________________________ 11

Majetek obcí nebezpečně roste (Ing. Luděk Tesař)______________ 12

Regulace hazardu: Senát se zaplatil, a to na roky dopředu!
(Ing. PetrV ícha)___________________________________________ 13

Letošek bude krušný: Sáhne se i к existenčnímu minimu obcí?
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 14

■  I NF ORMAČNÍ  A KOMUNI KAČ NÍ  TECHNOLOGI E

CamelNET propojí Plzeňský kraj (Ing. Václav Koudele)____________16

Elektronická komunikace/1 (Ing. Jan H an d l)___________________ 16

QR kódy nabízejí novou formu komunikace i obcím a městům 
(Jaroslav Winter)___________________________________________ 17

■  E VROP S KÁ UNI E

Čerpání evropských dotací je pod stálým dohledem
(Mgr. Renata Škrobálková, Mgr. Michal Sobek)_________________ 18

■  TÉMA:  MODE RNÍ  ŠKOLY A ŠKOLKY

Modulární výstavba připomíná v mnohém stavebnici
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________ 19

Montované stavby školek volí v obcích, které rychle rostou
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________ 20

Jak to chodí v lesní mateřince (Mgr. Simona Dvořáčková)________21

Školní zahrada, která stmeluje obec (Mgr. Zuzana Eliška Veselá) __ 22

Azbest ve školách: Nebezpečí vzniká neodbornými zásah y_______ 23

Bezpečné školní prostředí
(JUDr. Tomáš Koníček, JUDr. Pavel Kocábek) ___________________24

■  MANAGEMENT

Kvalifikovaným úředníkem se nestanete ze dne na den
(Ing. Josef M ato ch a)_______________________________________25

Klíč к vedení porad (Kamila Fuchsová, Ing. Tomáš Poucha)______ 26

Radnice Prahy 3 je společensky odpovědná____________________ 26

Marketingový přístup pomůže při řízení rozvoje měst a obcí
(Ing. Lucie Paulovčáková, Ph.D.)______________________________ 27

■  ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Zeleň -  symbol moderní obce. Biobazény: Luxus, či výzva?
(Ing. Martin Panchartek)____________________________________28

Pozemkové úpravy chrání obce a města před povodněmi /2
(Ing. Jana Podhrázská, Ph.D., Ing. Jaroslav Vítek, Ing. David Mišík) 30

■  SPRÁVA A ROZVOJ

Zateplování: Na co není radno zapomínat
(Ing. Vladimír Skalník)_____________________________________ 31

Dražebníci si mohou přijít na víc______________________________ 31

Do veřejné služby stát pošle více lidí. Co to přinese obcím?
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 32

Tak už máme třetího starostu roku (Petr A nderle)______________ 34

Svojetice se chtějí vymanit ze zajetí sídelní kaše
(Ing. arch. Pavel Hnilička)____________________________________35

Dvoukomorové pytle odolají při povodni lépe
(pplk. Ing. Jiří Matějka)_____________________________________ 36

■  PRÁVNÍ  P O R A D N A _______________________ ____________37

■  S E R V I S ______________________________________________40

■  PŘÍ LOHA SPECI ÁL

Nakládání s obecním majetkem podle zákona o obcích
(JUDr. Adam Furek)______________________________________ l-VIII

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 19. 12.2011


